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Vi søger anbragte børn og unge i alderen 10-17 år, som har lyst til at fortælle om deres oplevelser 

med magtanvendelser, og hvordan de oplever det, når de overværer en magtanvendelse eller når de 

selv bliver udsat for en magtanvendelse. 

Børnerådet står på, at alle børn hare ret til at blive hørt. Vi er et statsligt råd, der taler børn og unges sag og arbejder for at sikre 

børn og unges rettigheder og at børn og unge bliver inddraget i alle forhold, der vedrører dem. Børnerådet ønsker at give anbragte 

børn og unge en stemme for at synliggøre, hvordan børn og unge oplever brugen af magtanvendelser. Børnerådet gennemfører i 

samarbejde med Rambøll Management Consulting i efteråret 2024 en undersøgelse af, hvordan børn og unge anbragt på dag- og 

døgninstitutioner oplever magtanvendelser. 

Derfor vil vi gerne komme på besøg på jeres institution 

Vi vil gerne komme på besøg på jeres institution, fordi vi søger anbragte børn og unge fra forskellige typer og størrelser af 
institutioner. Vi er interesserede i at få et bredt udsnit af børn og unges oplevelser med magtanvendelser. Derfor er det vigtigt 
for os, at vi får talt med børn og unge, som har forskellige oplevelser – også de børn og unge, som har det svært og har haft 
svære oplevelser. Som ansvarlige fagpersoner på institutionen, må I gerne vurdere, om det enkelte barn/ung har en tilpas 
robusthed til at indgå.   
 
Vi vil meget gerne komme på besøg hos jer en dag, hvor vi ønsker at gennemføre 3-5 interviews med de børn og unge, der bor 
hos jer. Interviewene kan vare cirka 20-60 min., afhængigt af, hvor længe barnet eller den unge har lyst til at tale med os. Vi 
kunne tænke os at komme på besøg hos jer en dag i ugerne 43-45, hvor det passer jer. Vi er fleksible i forhold tidspunkt og 
ugedag, så det passer ind i børnenes/de unges hverdag. 
 
Interviewene gennemføres af konsulenter fra Rambøll Management Consulting på vegne af Børnerådet. Interviewet gennemføres 
af erfarne konsulenter som har erfaring med interview af børn og unge omkring sårbare emner. 

 

Forberedelse inden vores besøg 

Vi vil gerne skabe de bedste forudsætninger for, at børnene og de unge føler sig trygge i interviewsituationen, at de selv 
bestemmer, hvad de vil opnå op omkring, og at de altid har muligheden for at sige til og fra. Derfor vil vi gerne i dialog med jer 
omkring, hvordan vi bedst muligt kan forberede og skabe et godt program for vores besøg. Det kunne være, at vi skal starte med 
en fælles præsentation for børnene/de unge for at skabe en tryg og klar ramme, hvor de lærer os at kende. Det kunne også være 
at give barnet eller den unge medbestemmelse i forhold til, hvor interviewet skal foregå, og om der skal være en tryg voksen 
eller god ven til stede under samtalen. Her er vi selvfølgelig også åbne overfor jeres inputs. 
 

For at sikre, at alle føler sig godt forberedt til disse besøg, er der flere vigtige skridt i forberedelsesprocessen: 

• Vi vil meget gerne have jeres hjælp til at udvælge børn/unge, der har lyst og mulighed for at deltage. Det kan ske i 

samarbejde med det pædagogiske personale, som kender børnene.  

• Forud for interviewet skal barnet eller den unge vha. vores materiale informeres om formålet og spørgsmålene, samt 

at deltagelsen er frivillig. De kan altid sige nej eller stoppe interviewet. Vi udarbejder forberedelsesmateriale i 

børnehøjde, hvor vi præsenterer os selv og formålet med interviewet, som kan bidrage til at forberede vores besøg.  

• En indledende dialog med jer om, hvad det er for et barn eller ung, vi skal tale med og evt. opmærksomhedspunkter. 

• Der skal indsamles samtykke fra den unge selv, forældre eller værge, som vi også meget gerne vil have jeres hjælp til 

(samtykkeerklæring er vedlagt). 

• Efter interviewet vil vi sørge for, at barnet/den unge ved hvem på institutionen, de kan gå til, hvis de bliver påvirkede 

af samtalen. Vi vil også sørge for, at børnene får en tilbagemelding i børnehøjde på, hvad deres bidrag er brugt til. 

 

Hvad bliver interviewene brugt til? 
 
Besøget på jeres institution og interviewet med børnene og de unge er en central del i vores samlede arbejde med at formidle, 
hvordan børn og unge oplever magtanvendelser. Det unikke indblik fra børnene og de unge sikrer, at vi kan give børnene og de 
unges egne ord en plads. Formålet med undersøgelsen er også, at børnene og de unge kan bidrage med gode råd og anbefalinger 
til, hvordan tingene kan blive bedre. De samlede indsigter bliver perspektiveret af en følgegruppe af eksperter for at belyse, 
hvordan børnene og de unges oplevelser med magtanvendelser kan påvirke deres liv og situation på kort og lang sigt. 
Undersøgelsen vil resultere i en analyse, der skal understøtte, at anbragte børn og unges stemme får en mere central placering i 
dialogen om magtanvendelser på danske anbringelsessteder og kan medvirke til at forebygge brugen af magtanvendelser.  

 
Interviewene er fortrolige og anonyme. Vi fremhæver ikke enkelte institutioner, medarbejdere eller børn/unge. 

Spørgsmål og kontaktoplysninger 

Hvis I har spørgsmål til undersøgelsen eller har lyst og mulighed for, at vi kan komme på besøg hos jer, er I meget velkomne til 

at kontakte os på mail LLMA@ramboll.com eller telefon 60 36 50 40. 

Med venlig hilsen  

Børnerådet & Rambøll Management Consulting 

Hjælp Børnerådet med at give anbragte børn og unge 

en stemme! 
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